СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.12.2018 г. № 3/58

О внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче муниципальным образованием «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район Московской области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

от 13.11.2018 г. № 1/56
В связи с перераспределением отдельных полномочий между муниципальными образованиями,

Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

РЕШИЛ:

1. Внести в Соглашение о передаче муниципальным образованием «Сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район Московской области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 13.11.2018 г. № 1/56 следующие изменения и дополнения:

     1.1. подпункт 11 пункта 1.2. статьи 1 читать в новой редакции:

«11) организации благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, утвержденными уполномоченным органом, за исключением оплаты за потребляемую электрическую энергию по уличному освещению.»
     1.2. Приложение № 1 к Соглашению «О передаче муниципальным образованием «сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район Московской области» читать в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское                                                                   В.Б. Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова
Приложение № 1 к Соглашению «О передаче муниципальным образованием «сельское поселение Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области» отдельных полномочий муниципальному образованию «Серпуховский муниципальный район Московской области»

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Калиновское на
финансирование расходов, связанных с передачей на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения на 2019 год  Серпуховскому муниципальному району.

	№ п/п
	Виды межбюджетных трансфертов
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	2

	1.
	На создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	70,0

	2.
	На создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в т.ч.
	618,0

	- на реализацию муниципальной программы сельского поселения Калиновское «Развитие культуры на территории сельского поселения Калиновское на 2018-2020 годы»
	213,0

	- на подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового года
	300,0

	3
	На обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	105,0

	4.
	На организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	100,0

	5.
	На разработку показателей прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	33,2

	6.
	На организацию благоустройства территории поселения в соответствии с  правилами благоустройства территории поселения, утвержденными уполномоченным органом, за исключением оплаты за потребляемую электрическую энергию по уличному освещению

	8308,57

	Итого
	9234,77